
Für SMS-Freunde Für Wenigtelefonierer Für Wenigtelefonierer Für Wenigtelefonierer Für Wenigtelefonierer Für Vieltelefonierer Für Vieltelefonierer Für Vieltelefonierer Für Vieltelefonierer Für VieltelefoniererAlle Preise in € inkl. MwSt.

Auszug aus der aktuellen Telco-Tarifbroschüre.
Für weitere Verbindungspreise fordern Sie bitte

die vollständige aktuelle Tarifbroschüre an.
Tarifübersicht E-Plus

E+ Privat-Tarif
E+ Privat-Tarif mit Option

E+ Time& More Student 20
E+ Time & More 20 /

E+ Time& More Student 60
E+ Time & More 60 /

E+ Time& More Student 120
E+ Time & More 120 /

E+ Professional S E+ Professional M E+ Professional XLE+ Time & More 240 PlusCleverMobil UltraCool

Anschlussgebühr, einmalig 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
Mindestlaufzeit des Vertrags 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate
Monatliche Grundgebühr/Paketpreis 0,00 4,95 7,45 7,45 9,95 12,95 18,95 27,95 53,95 10,00 18,00 26,00
Monatlicher Mindestumsatz 14,95 (inkl. SMS)2) 5,003) 5,003) nein nein nein nein nein nein nein
Taktung ohne Aufpreis Takt 60/304) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 60/14) Takt 10/104) Takt1/14)5)

Taktung mit monatlichem Aufpreis nicht wählbar Takt10/104) - Aufpreis 2,95 Takt10/104) - Aufpreis 2,95 Takt10/104) - Aufpreis 2,95 Takt10/104) - Aufpreis 2,95 Takt10/104) - Aufpreis 2,95 Takt10/104) - Aufpreis 2,95 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar
Inklusivminuten bei E+ Time & More6) nein nein nein 20 Min. 60 Min. 120 Min. 240 Min. nein nein nein

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche ins dt. Festnetz, abgehend (Min.-Preise)7)

Hauptzeit 0,59 0,49 0,49 0,508) 0,508) 0,508) 0,208) 0,30 0,20 0,10
Nebenzeit 0,25 0,09 0,09 0,208) 0,208) 0,208) 0,208) 0,30 0,20 0,10
Weekend 0,15 0,09 0,09 0,208) 0,208) 0,208) 0,208) 0,30 0,20 0,10

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche zu dt. Mobilfunknetzen, abgehend (Min.-Preise)
7)

Zu E-Plus Hauptzeit 0,45 0,39 0,39 0,508) 0,508) 0,508) 0,208) 0,30 0,20 0,10
Zu E-Plus Nebenzeit/Weekend 0,25 0,19 0,19 0,208) 0,208) 0,208) 0,208) 0,30 0,20 0,10
Zu Vodafone D2, D1, Mobilcom,
O2 Hauptzeit 0,89 0,79 0,79 0,508) 0,508) 0,508) 0,208) 0,45 0,35 0,25
Zu Vodafone D2, D1, Mobilcom,
O2 Nebenzeit/Weekend 0,49 0,39 0,39 0,208) 0,208) 0,208) 0,208) 0,45 0,35 0,25

Tarif-Zusatzoptionen
9)

Monatliche Grundgebühr nicht wählbar nicht wählbar ja, ohne Aufpreis nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar ja, ohne Aufpreis ja, ohne Aufpreis ja, ohne Aufpreis
SMS innerhalb des E-Plus-Netzes nicht wählbar nicht wählbar 0,09 n.w.1) 0,09 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar
City Hauptzeit nicht wählbar nicht wählbar n.w.1) 0,19 0,19 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar 0,05 0,05 0,05
City Nebenzeit/Weekend nicht wählbar nicht wählbar n.w.1) 0.06 0,06 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar 0,05 0,05 0,05
Partner&Family Hauptzeit nicht wählbar nicht wählbar n.w.1) 0,19 0,19 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar 0,05 0,05 0,05
Partner&Family Nebenzeit/Weekend nicht wählbar nicht wählbar n.w.1) 0,06 0,06 nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar nicht wählbar 0,05 0,05 0,05

Versand einer SMS ohne Option
Innerh.Deutschl.netzintern/netzextern 0,17 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19
SMS im Tarif Time & More Student - - - 30 SMS inkl.6)10)11) 30 SMS inkl.6)10)11) 30 SMS inkl.6)10)11) - - - -

Abfrage Mailbox/Comfort Mailbox
Hauptzeit 0,45 0,39 0,39 0,208) 0,208) 0,208) 0,208) kostenlos kostenlos kostenlos
Nebenzeit/Weekend 0,25 0,19 0,19 0,108) 0,108) 0,108) 0,108) kostenlos kostenlos kostenlos

SMS1) SMS+C/P&F1)C/P&F1)

Tarifzeiten Verbindungen Inland: Hauptzeit: Mo. 8.00 - Fr. 18.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit12)

Weekend: übrige Zeit12)

Tarifzeiten bei CleverMobil UltraCool:
Hauptzeit: Mo. - Sa. 7.00 - 18.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit12)

Weekend: Sa. 18.00 - So. 24.00 Uhr12)

3) An jeden Kartenvertrag in den E-Plus Privat-Tarifen ist ein monatlicher Mindestumsatz von 5,00 € inkl.
MwSt. gebunden, der im Voraus mit der Grundgebühr erhoben wird. Der Mindestumsatz wird
verrechnet mit Sprachverbindungen, ausgenommen sind hierbei Verbindungen zu Sondernummern,
Rufumleitungen und Roaming-Verbindungen. Des Weiteren erfolgt eine Verrechnung des Mindestum-
satzes mit Verbindungen zur Comfort Mailbox und nationalem SMS-Versand. Nicht verrechnet werden
Datendienst-, WAP- und GPRS-Verbindungen. Ein verbleibendes Restguthaben kann nicht in den
Folgemonat übertragen werden.

4) Beim 60/1-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach sekundengenau. Beim 
60/30-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach im 30-Sekunden-Takt. Beim
10/10-Sekunden-Takt wird im 10-Sekunden-Takt abgerechnet. Beim 1/1-Sekunden-Takt wird
sekundengenau abgerechnet.

5) Mindestens 0,01 € pro Verbindung, Taktung ohne monatlichen Aufpreis.
6) Die Inklusivminuten in den Minutenpaketen gelten für innerdeutsche Gespräche in alle Fest-

und Mobilfunknetze und zur Comfort Mailbox (ohne Sondernummern und Rufumleitung). Die
erste Gesprächsminute wird stets voll berechnet, danach sekundengenau. Bei E+ Time & More
20 und  
E+ Time & More Student 20 verfallen nicht genutzte Inklusivminuten. In den anderen E+ Time
& More-Tarifen werden nicht genutzte Inklusivminuten in den Folgemonat übertragen
(maximal ein Minutenpaket).

7) Ohne Sondernummern.
8) Weitere Minutenpreise Inland – gültig nach Ablauf des Minutenpaketes und bei E+ Time &

More 20, 60, 120, 240 Plus für nationale Rufumleitungen (ohne Sondernummern).

9) Eine der folgenden Optionen ist als Inklusivleistung aktivierbar: 
City: Bundesweite Gespräche zu einer ausgewählten deutschen Ortsvorwahl ohne
Sondernummern.
Partner & Family: Bundesweite Gespräche zu fünf ausgewählten deutschen Festnetznummern
ohne Sondernummern.

10)Inklusiv-SMS nur in den Time & More Student-Tarifen enthalten.
11)30 Inklusiv-SMS für E+ Time & More Student 20, 60, 120. Sie gelten für das Versenden von

SMS ins E-Plus-Netz und in alle inländischen Mobilfunknetze. Bei E+ Time & More Student 20-
Tarifen verfallen nicht genutzte Inklusiv-SMS. In den anderen E+ Time & More Student-Tarifen
werden nicht genutzte SMS in den Folgemonat übertragen (maximal ein SMS-Paket). 

12)Und ganztägig an bundesweiten gesetzlichen Feiertagen (0.00 - 24.00 Uhr).

1) Abkürzungen: 
SMS = Short Message Service (Kurzmitteilung)
C/P&F = City/Partner & Family (City sowie Partner & Family können nur alternativ gebucht werden)
SMS + C/P&F = Short Message Service und City/Partner & Family (City sowie Partner & Family können
nur alternativ gebucht werden)
n.w. = nicht wählbar

2) Der monatliche Mindestumsatz von 14,95 € inkl. MwSt. bei CleverMobil UltraCool wird im Voraus erho-
ben. Eine Anrechnung auf den monatlichen Mindestumsatz erfolgt nur bei reiner Telefonie, Verbindungen
zur Comfort Mailbox und auf nationale SMS, ausgenommen sind Grundgebühren, Datendienste, WAP,
Auslandstelefonie sowie Sondernummern. Ein Übertrag nicht genutzten Gesprächsguthabens, das sich aus
der Vorauszahlung des Mindestumsatzes ergibt, in den Folgemonat ist nicht möglich.
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Alle Tarife
auf einen Blick.

Tarifübersicht

Stand: Mai 2003
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Telco Services GmbH
Schiersteiner Straße 84–86
65187 Wiesbaden

www.telco.de
Hotline:   0180 / 2 22 13 51
(6 Cent pro Gespräch aus dem dt. Festnetz)

Ihr Fachhändler

Tarif nach Wahl:
Ob von Telco oder den Netzbetreibern –
wir beraten Sie fair, damit Sie 
Ihren Ideal-Tarif erhalten.

Wer mobil kommuniziert, ist mit Telco bestens
bedient. Starke Leistungen, günstige Tarife, bester
Service und kompetente Beratung – wenn doch
alles im Leben so einfach wäre!

Überall für Sie aktiv:
Wo auch immer in Deutschland – 
ein Telco-Händler ist bestimmt
in Ihrer Nähe. Er hilft kompetent
bei allen Fragen.

Eigentlich selbstverständlich:
Von der schnellen Freischaltung 
bis zur korrekten Rechnung sorgen
wir dafür, dass Sie mit uns rundum
zufrieden sind.

Intelligent sparen:
Mit CleverKombi sparen Sie
satte 10% bei Mobilfunkgesprächen –
mehr dazu sagt Ihnen gern 
Ihr Telco-Händler!

Gute Gründe,
auf Telco zu setzen!

Günstig und gut:
Tarife ab null Cent Grundgebühr 
und jede Menge Super-Konditionen – 
Telco macht’s möglich!

*laut Um
frage im Fachhandel von mark

t in
te

rn

Nr.1
im Jahr 2003*

Telco 
Service-Provider 
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